
MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   39/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

67/2023

18/07/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/07/2023
Dispensa de licitação
39/2023 - DL
67/2023

AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA MECÂNICA
ESPECIALIZADA, DESTINADAS A MANUTENÇÃO E CONSERTO DA CAIXA DE
MARCHA DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4, PLACAS MCU4I90, A SERVIÇO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, POR DISPENSA DO CERTAME.

Participante: MECANICA TRUCK DIESEL EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 JOGO JUNTAS REPARO CÂMBIO EATON FTS 16108 FORD IVECO

VOLVO -
1,000 JG 1.880,00 1.880,00

2 BUCHA EIXO PILOTO CAMBIO EATON 1,000 1 210,00 210,00

3 BUCHA CONJUNTO EIXO ACIONAMENTO CAMBIO EATON 2,000 UN 180,00 360,00

4 LUVA ENGATE 1/2 M CX MBB 1,000 1 980,00 980,00

5 CUBO ENGATE CAMBIO EATON 1,000 UN 990,00 990,00

6 ENGRENAGEM MOTRIZ CONTRA EIXO CAMBIO EATON 1,000 UN 1.980,00 1.980,00

7 ENGRENAGEM REDUZIDA CAMBIO EATON 1,000 UN 2.370,00 2.370,00

8 ÓLEO LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO CAIXA EATON FS 15,000 UN 68,00 1.020,00

9 TRAVA ROSCAS TORQUE ALTO W777 10G 1,000 PC 90,00 90,00

10 SILICONE ALTA TEMPERATURA CINZA 2,000 UN 90,00 180,00
Total do Participante: 10.060,00

Total Geral: 10.060,00

Assinatura do Responsável

18/07/2023Belmonte,


